
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA VÌ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND Ba Vì, ngày 15 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg 

ngày 31/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phối hợp giữa các bộ 

ngành, UBND các cấp với các cấp Hội Nông dân Việt Nam trong 

việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 06/2001/CT-TTg ngày 09/10/2001 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc tạo điều kiện để Hội Nông dân các cấp tham gia giải quyết khiếu 

nại, tố cáo của nông dân; 

Căn cứ Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg ngày 31/12/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phối hợp giữa các bộ, ngành, ủy ban nhân dân các cấp với 

các cấp Hội Nông dân Việt Nam trong việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo của nông dân; 

Căn cứ Công văn số 495-CV/HNDTW ngày 29/6/2015 của Hội Nông dân 

Việt Nam về việc đề nghị phối hợp thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg 

ngày 31/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ; 

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Nông dân xã Ba Vì tại Tờ trình số 21/TTr-

HNDX ngày 10/4/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg 

ngày 31/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phối hợp giữa các bộ ngành, 

UBND các cấp với các cấp Hội Nông dân Việt Nam trong việc tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 81 xã Ba Vì) 

gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban 

 1. Ông Lê Văn Thảo, Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Phó trưởng ban 



 

 

2 

2. Mời ông Phạm Văn Lấy, Chủ tịch Hội Nông dân xã – Phó Trưởng ban 

thường trực; 

3. Mời ông Phạm Văn Bô Rin, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;   

* Thành viên 

4. Mời bà Phạm Thị Thu Hợi, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí 

Minh xã; 

5. Mời ông Phạm Văn Dung, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

6. Mời bà Phạm Thị Sưa, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

7. Mời ông Trần Một, Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

8. Ông Đinh Trung Liên, Trưởng Công an xã; 

9. Ông Trần Văn Bắc, công chức Tư pháp - Hộ tịch; 

10. Ông Võ Quyền Anh, công chức Văn phòng - Thống kê; 

11. Ông Phạm Hữu Tâm, công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng 

và Môi trường; 

12. Các Trưởng thôn trên địa bàn xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện có 

hiệu quả Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg ngày 31/12/2014 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phối hợp giữa các bộ, ngành, ủy ban nhân dân các cấp với các cấp 

Hội Nông dân Việt Nam trong việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

của nông dân. 

- Hàng năm ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 

81/2014/QĐ-TTg ngày 31/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ và định kỳ tổ chức 

sơ kết, tổng kết để đưa ra giải pháp triển khai thực hiện tốt hơn trong thời gian 

tới. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo 

- Trưởng ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho từng thành viên và chỉ đạo 

tổ chức triển khai Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg ngày 31/12/2014 của Thủ 

tướng Chính phủ. 

- Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND xã, Phó trưởng ban sử dụng 

con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong việc triển khai thực hiện các nội dung 

liên quan đến Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg ngày 31/12/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ. 

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được thực hiện theo đúng quy định 

của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

quyết định trước đây UBND xã Ba Vì. 



 

 

3 

Điều 5. Công chức Văn phòng - Thống kê, Chủ tịch Hội Nông dân xã, các 

cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này ./. 

 
Nơi nhận:                                                              
- Như Điều 5; 

- BCĐ 81 huyện; 

- Hội Nông dân huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã; 

- Trang thông tin điện tử xã Ba Vì; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Hữu Trinh 

 
 

(báo cáo) 


		2024-04-15T08:44:40+0700


		2024-04-15T10:44:38+0700


		2024-04-15T10:44:38+0700




